[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  08 »  июля 2025 г.                                                                  № 196

 (
Об утверждении Перечня мер поддержки
 участников добровольческой (волонтёрской) деятельности в
Троснянском
 районе Орловской области
.
)

	     В соответствии с пунктом 3 ст. 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 года  № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)», Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» администрация Троснянского района орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтёрской) деятельности, оказываемых администрацией Троснянского района согласно приложения;
2. Специалисту по информационно-коммуникационным технологиям администрации Троснянского района (Нещадову Ю.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Троснянского района  в сети «Интернет»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам
Воробьёва Ю.Н.

И.О. Главы района                                              Ю.Н. Воробьёв

Приложение
к постановлению администрации
Троснянского района
от «___» ____________ 202___ г. № _____

Перечень
мер поддержки участников добровольческой (волонтёрской) деятельности Троснянского района Орловской области
	№
п/п
	описание
	Орган власти, оказывающий меру поддержки

	Финансовая поддержка

	1.
	Организация и проведение муниципального конкурса «Доброволец года Троснянского района»
	Отдел образования администрации Троснянского района Орловской области

	Организационная поддержка

	2.
	Благодарственные письма, Грамоты Главы Троснянского района,
Ходатайства на награждения Губернатором Орловской области, Председателем Орловского областного Совета народных депутатов
	Администрация Троснянского района

	3.
	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями Троснянского района
	Отдел образования администрации Троснянского района Орловской области

	  4.
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Отдел образования администрации Троснянского района, отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства администрации Троснянского района, отдел культуры администрации Троснянского района

	5.
	Приглашение добровольцев (волонтёров) к участию в мероприятиях в качестве участников
	Отдел образования администрации Троснянского района, отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства администрации Троснянского района.

	Информационная поддержка

	6.
	Привлечение региональных и муниципальных СМИ к освещению добровольческой деятельности на территории Троснянского района.
	Отдел образования администрации Троснянского района, отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства администрации Троснянского района, отдел культуры администрации Троснянского района

	Методическая поддержка

	7.
	Повышение компетентности муниципальных служащих, специалистов социальной сферы, учреждений культуры, спорта, педагогических работников в вопросах организации добровольческой деятельности как основы в сфере добровольчества
	Отдел образования администрации Троснянского района, отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства администрации Троснянского района, отдел культуры администрации Троснянского района

image1.jpeg